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اظهارات منتسب به ناطق نوری و روحانی دروغ است
صبح امروز  رسانه های اصولگرا با تیتر »تذکر شدید ناطق نوری به حسن روحانی« از دیدار خصوصی روحانی و ناطق نوری و 
تذکرات او به رئیس دولت در خصوص اظهاراتش نوشتند. در این گزارش امده است: هفته نامه پنجره در شماره جدید خود 
به ماجرای تذکر حجت الاسلام علی اکبر ناطق نوری به حسن روحانی پرداخته و نوشته است: دو قطبی سازی در حاکمیت 
)پروژه شکست خورده دوم خرداد( از سوی برخی از مشاوران دولت یازدهم به رئیس جمهور پیشنهاد شده است. این پیشنهاد 
دوقطبی سازی سیاسی با ماهیت فراموشی وعده های اقتصادی دولت یازدهم پیش بینی شده است. این هفته نامه در تحلیل 
سخنان اخیر حجت الاسلام روحانی آن را معطوف به وضعیت انتخاباتی دولت و هراس از دفاع از کارنامه خود دانست و در 

همین راستا نوشت: "شاید یک گمانه در مورد رفتار آقای رئیس جمهور این باشد که او خواهی نخواهی در شرایط فعلی و البته در سال 96 در قامت مدافع 
وضع موجود خواهد بود و رقبا هم حتماً تلاش خواهند کرد که منتقد وضع موجود باشند.

اما ساعتی از انتشار این خبر در رسانه ها نگذشته بود که خبر یک مقام مسئول در دفترحجت الاسلام و المسلمین ناطق نوری خبر منتشر شده در برخی رسانه ها 
در خصوص دیدار با رییس جمهور و گفت وگوهای نقل شده را تکذیب کرد. این مقام مسئول تصریح کرد: جملات انتسابی به حجت الاسلام والمسلمین 
ناطق نوری و رییس جمهور از اساس کذب بوده است. وی با اشاره به ضرورت رعایت اخلاق حرفه ای و حفظ آرامش فضای سیاسی کشور در رسانه ها افزود: 
انتشار این نوع اخبار قطعا آلوده به اغراض سیاسی و برخلاف توصیه های مقام معظم رهبری برای پرهیز ار ایجاد فضای تقابل و دوگانگی در عرصه سیاسی 
کشور است. این مقام مسئول در دفتر رییس دفتر بازرسی مقام معظم رهبری، گروه های سیاسی و رسانه ها را به حفظ وحدت وآرامش در کشور توصیه کرد.

روایت یک شاهد عینی از درگیری در حوزه علمیه خرم آباد
روز گذشته خجسته پور فرماندار خرم آباد اخبار منتشرشده در شبکه های اجتماعی مبنی بر درگیری در حوزه علمیه خرم 
آباد و در جریان سخنرانی حسین الله کرم را تایید کرد. اخباری که حاکی از درگیری بین طلاب حوزه علمیه خرم آباد با برخی 

افراد حاضر در جلسه بود و می گفت در جریان آن چند تن از طلبه ها مصدوم و شیشه های حوزه شکسته شده است. 
حالا امروز یکی از شاهدان عینی حادثه حوزه علمیه خرم آباد، جزئیات درگیری افراد خودسر با طلاب این حوزه را در گفت 
و گویی با خبرگزاری ایلنا تشریح کرده است.  این طلبه حوزه علمیه کمالیه خرم آباد با بیان اینکه در اواخر مراسم سخنرانی 
آقای الله کرم برخی افراد فحاشی ناموسی و هتاکی بی شرمانه نسبت به مادر، همسر و فرزند آیت الله هاشمی رفسنجانی در 

صحن حوزه علمیه انجام دادند، اظهار کرد: پس از این حرمت شکنی برخی از طلبه ها خواستند این افراد صحن مسجد را ترک کنند اما این به مذاق هتاکان 
خوش نیامده و شعار مرگ بر سازشکار سر دادند و اقدام به شکستن شیشه های حوزه علمیه کردند. این شاهد عینی با بیان اینکه این درگیری بیش از یک 
ساعت به طول انجامید تا شرایط کنترل شود، ادامه داد: متاسفانه در این حادثه ۵ نفر از طلاب از ناحیه سر، کمر، کتف، دست و بینی مصدوم شدند. یکی از 
عوامل خودسر گویا قصد مشت زدن به صورت مدیر حوزه را داشته که یکی از طلاب که به دنبال ممانعت از این کار بوده، بینی اش شکسته است. این طلبه 
افزود: این نیروهای خودسر حدود یک ماه پیش نیز مرتکب چنین حرکتی شده بودند اما در آن زمان طلاب به خاطر توصیه برخی بزرگان از پیگیری مسئله 
خودداری کردند. وی در توضیح اینکه آیا این افراد به نهاد یا ارگان خاصی منتســب بودند، گفت: با توجه به اینکه این افراد از سوی برگزار کنندگان مراسم 
دعوت شده و همراه خود نیز وسایلی از قبیل شوکر، باتوم و گاز اشک آور داشتند، آن نهادهای مشخص باید از این افراد و چنین حرکاتی اعلام برائت کنند. 

دبیر مجمع تشخیص مصلح نظام
منتقدان برجام حواسشان 
باشد چه چیز را نقد می کنند

محســن رضایی دبیر مجمع تشــخیص مصلحت 
نظــام در نشســت خبــری خــود در پاســخ بــه 
ســوالی مبنی بر اینکــه برخی ادعا دارنــد برجام 
در ایجــاد جنگ علیــه ایــران موثر بــوده اظهار 
داشــت: بحث برجام و پســابرجام بایــد تفکیک 
قائــل شــویم، و نکتــه دیگر این اســت کــه خود 
برجام هم ســه نوع دارد، برجام مصوبه شــورای 
عالــی امنیــت ملــی، برجــام مصــوب مجلس و 
برجــام مصوب رهبــر انقلاب که ما بــه آن برجام 
مشــروط مصوبه رهبــر انقــلاب می گوییم و این 
حکــم ســند حقوقــی را دارد کــه از طــرف ایران 
 صادر شــده و مــورد قبــول جمهوری اســلامی 

است.
رضایی ادامه داد: کســانی که برجام را نقد می کنند 
حواسشــان باشــد چه چیزی را نقد می کنند آیا نقد 
برجام شــورای امنیت اســت و یا نقد برجام مجلس 
و یا نقــد برجامی که مــورد تائید رهبــر انقلاب قرار 

گرفته است.
وی با بیان اینکه برخی در کشــور ایــن برجامها را با 
یکدیگر قاطــی می کنند، افزود: آنچه مهم اســت 
برجام مشروط مصوب رهبر انقلاب است که ایشان 
هم گفتنــد اگر موضع اقتدار نبود ما نمی توانســتیم 

امتیازی بگیریم.
دبیــر مجمع تشــخیص مصلحــت نظــام افزود: 
نکتــه دوم موضوع پســابرجام اســت که مــا در آن 
به همه تعهدات خــود عمل کردیم امــا آمریکاییها 
تنها بــه 10 درصــد از تعهــدات خود عمــل کردند 
دیپلماســی،   دســتگاه  را  دیگــر  درصــد   90 و 
رئیس جمهور و مســئولان باید به طور جدی دنبال 
کننــد و ادامه دهند. چــرا که غرب با ظاهرســازی 
اســلامی  فشــارهای جمهــوری  از   تشــریفاتی 

فرار می کند.
رضایی با اشــاره به اظهارات کری درباره درخواست 
از بانکهــا بــرای تبــادل ارزی بــا ایــران تصریــح 
کــرد:  ایــن مســئله یــک تعــارف اســت و زمانــی 
عملیاتی می شــود کــه وزیــر خزانــه داری آمریکا 
به بانکهــای اروپایــی و آمریکایی  آن را بخشــنامه 
کنــد و بگوید کــه محدودیتی برای مبادلــه با ایران 
 ندارنــد. بنابرایــن این مســئله باید از ســوی دولت 

پیگیری شود.
وی بــا تاکیــد براینکــه  مــا حتــی زودتــر از زمان 
موعد بــه تعهدات خود عمــل کردیم یادآور شــد: 
اروپــا و آمریــکا بایــد وادار شــوند کــه تعهــدات 
خــود را عمــل کننــد لــذا نقدهــا بایــد به ســمت 
مطالبه گــری از دولت و مجلــس در این زمینه برود 
تا حقوق ایران احقاق شــود لذا مــا معتقدیم بحث 
 پســابرجام بــا برجام متفــاوت بوده و بایــد تفکیک 

شود.
دبیر مجمــع تشــخیص مصلحت نظام با تـــأکید 
بر اینکه باید به مردم گفته شــود چه بخشــهایی از 
برجام از ســوی طرف مقابل انجام نشــده اســت، 
افــزود: دولت اهرمهــای مهمی را بــر عهده دارد 
و بایــد برای طــرف مقابل زمــان تعیین کنــد و به 
طور مثال بگویــد اگر تا یک تاریــخ معین تعهدات 
خــود را انجــام ندهیــد، ایران هــزار ســانتریفیوژ 
اضافــه می کنــد. بنابرایــن مــا نبایــد ماننــد یک 
 بچــه مــودب در مقابــل گــرگ صفت هــا قــرار 

بگیریم.

آغاز پارلمان دهم
آیا مجلس دهم درخصوص مسئله مینو خالقی استفسار خواهد کرد؟

زنگ آغاز دهمین دوره مجلس شورای اسلامی صبح امروز در بهارستان به صدا 
درآمد. مجلسی که 178 نفر از منتخبان آن نخستین دوره نمایندگی خود را تجربه 
می کنند و رکورد بیشترین تعداد نماینده زن و کمترین نماینده روحانی را در بین 
تمام دوره های مجلس جمهوری اسلامی دارد. مجلسی با انتخاباتی پرسروصدا 
که تصمیم شورای نگهبان درخصوص یکی از منتخبان آن باعث اختلاف وزارت 
کشور و شورای نگهبان شد و تکلیف کرســی آن همچنان مشخص نیست. و 
مجلسی که با همه بالا و پایین ها در انتخابات آن اصلاح طلبان توانستند پس 
از ســه دوره پیاپی دوری از صحن پارلمان، درصد قابل توجهی از کرسی ها را به 
خود اختصاص دهند. حالا و با شــروع به کار مجلس دهم اولین کار پیش روی 
نمایندگان، تعیین رئیس و هیئت رئیسه مجلس است. بحثی که در هفته های 
گذشته و با مشــخص شــدن تصمیم قطعی عارف و لاریجانی برای رقابت، به 
موضوع داغ رســانه ها بدل شده است. لابی ها به شــدت در جریان است و دو 

طرف همچنان در حال یارکشی اند.
اما در جلســه امروز مجلس پیام رهبر انقلاب قرائت شــد، نمایندگان ســوگند 
خوردند و حســن روحانی رئیس جمهور و عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور 
سخنرانی کردند. نکته جالب توجه در سخنان رحمانی فضلی موضوع منتخب 
سوم انتخابات اصفهان بود، مینو خالقی که امروز صندلی او در میان دو ردیف 
مخصوص زنان مجلس دهم خالی بود. رحمانی فضلی که با تهدید اســتیضاح 
از سوی برخی نمایندگان به دلیل آنچه عدم ایستادگی او در مقابل بدعت جدید 
و بی قانونی شــورای نگهبان خوانده می شود، مواجه اســت امروز در مجلس 
به موضوع مینو خالقی اشــاره و تصریح کرد: مطابق آنچه که شــورای محترم 
نگهبان اعلام نموده است، ابطال انتخابات نسبت به یک فرد اعمال شده و با 
توجه به تفاوتِ برداشتِ وزارت کشور از قانون، در این خصوص اقدامات قانونی 
لازم، از جملــه ارجاع موضوع به مراجع ذیصلاح ومجلس شــورای اســلامی 
جهت ارائه استفساریه دنبال شده است که کماکان منتظر حل و فصل قانونی 

موضوع هستیم.

مردم به تغییر و تحول رای دادند
شروع مجلس دهم با تعیین هیئت رئیسه سنی بود، هاشم زایی از حوزه انتخابیه 
تهران و متولد 1323 رئیس و ذوالقدر منتخب میناب و متولد 132۵ نایب رئیس 
شدند و ســید فاطمه حســینی منتخب تهران و متولد 1364 دبیر اول و سمیه 

محمودی منتخب شهرضا و متولد 1363 دبیر دوم دوم شد. 
عبدالرضا هاشــم زایی رئیس هیأت رئیسه ســنی مجلس طی سخنانی گفت: 
در نظام جمهوری اســلامی ایران طی چهار دهه تمام جناح های سیاســی به 
تجربه حکمرانی دســت یافته اند اما این نیز گذراست. مهم این است که حقوق 

یکدیگر را رعایت کنند.
رئیس هیأت رئیسه سنی مجلس ادامه داد: مجلس دهم نقطه عطفی در نظام 
پارلمانی است. مجلسی که مردم در بیشتر حوزه های انتخابیه به تغییر و تحول 

رأی داده انــد و این مجلس نیز در نظر دارد که روح جســارت در تصمیم گیری، 
انســجام در حکمرانی و اقتدار در اجرای وظایف را در قوه مجریه بدمد و تقویت 
کند. هاشــم زایی در ادامه اظهار کــرد: رأی دهنــدگان در اکثریت حوزه های 
انتخابیــه به جای افــراد به برنامه هــای کاندیداها رأی دادنــد. گرچه به دلایل 
ســاختاری هنوز در کشــور ما حزب جایگاه مشــخصی ندارد امــا رأی مردم در 

انتخابات مجلس دهم بهترین بستر برای نظام حزبی برنامه محور است.
وی تصریح کرد: نظم فراکســیونی در آغاز مجلس دهم می تواند شروع خوبی 
برای این کار باشــد و اســاس رشد و توســعه ملت را به دنبال داشته باشد و رأی 
دهندگان به نســل تازه سیاســتمداران و نخبگان نشــان دادند که فقط به یک 

برنامه سیاسی رأی نداده اند و خواستار خروج از بسترهای مدیریتی هستند.

از سرگرم شدن به زائده های جناحی برحذر باشید
در جلســه امروز مجلس پیام رهبر انقلاب به مناسبت آغاز به کار مجلس دهم 
قرائت شد. رهبر انقلاب در پیام خود تاکید کردند: ملت ایران با حضور حداکثری 
در انتخابات پُر اهمیت مجلس قانون گذاری، بیعت دیرین خود با نظام جمهوری 
اسلامی را بار دیگر تکرار کردند و با این زبانِ رسا به بدخواهان پاسخ گفتند. ایشان 
افزودند: وفاداری ارزشمند ملت، مســئولان نظام را در بخشهای گوناگون به 
احساس مســئولیت و شــکر نعمت فرا می خواند. ذمّه ی ما مسئولان، اکنون 

سنگین بارتر از گذشته است.
رهبر انقلاب در ادامه با بیان اینکه سوگند نمایندگان –که در نخستین روزِ کاریِ 
خود ادا خواهند کرد و سوگندی شــرعی و الزام آور است- سرفصلهای اساسیِ 
وظایف نمایندگی در مجلس را بیان کرده اســت تصریح کردند: شــما برادران 
و خواهــران محتــرم می توانید با حکمــت و خردمندی و اخلاص و پارســایی، 
ایــن وظایف را در خلال عمل قانونــی خود –که عمدتــاً قانون گذاری و نظارت 
اســت- تحقق بخشیده، نزد خدا و خلق سرافراز گردید. در این صورت است که 
مجلس شورای اســلامی را در جایگاه ویژه خویش یعنی »در رأس امور کشور« 

نگاه خواهید داشت.
ایشــان با اشــاره به اینکه شــرایط طوفانی منطقه و جهان و ماجراجویی های 
بین المللی سلطه گران و اتباعشان، ایران اســلامی را با اوضاع پیچیده تری از 
گذشته روبرو ساخته است تاکید کردند: اقتدار کشور برای مواجهه با این شرایط، 
به هوشمندی و عزم راسخ و در دست داشتن ابتکار عمل از سوی همه مسئولان 
نیاز دارد. وظیفه ی انقلابی و قانونی شما نمایندگان محترم آن است که مجلس 
را سنگری استوار در برابر ترفند و فسون و افزون خواهی گستاخانه ی استکبار و 

نقطه ی اتکای درخشانِ مردم مؤمن و انقلابی بسازید.
رهبر انقلاب تحقق بخشــیدن به اقتصاد مقاوم با همه الزامات قطعی آن و نیز 
تلاش مجدّانه برای گسترش و ژرف سازی فرهنگ اسلامی، دو اولویت فوری 
کنونی مجلس خواندند و اظهار کردند:  اولویتهای مهمّ دیگری در بخشــهای 
گوناگون مربوط به اقتدار ملی و استحکام امنیت و مصونیت کشور، وجود دارد 

که تضمین کننده ی استقرار عدالت اجتماعی و استقلال و پیشرفت کشور است. 
ایشــان در ادامه نمایندگان را به توکل و حُسن ظن به وعده های خداوند قادر و 
استقامت در صراط مستقیم الهی توصیه کردند و از سرگرم شدن به زایده های 
جناحی و غالب ساختن انگیزه های شخصی بر مصالح عمومی بر حذر داشتند.

روزها و ساعات ملال آوری در مجلس نهم داشتیم
رئیس جمهور روحانی از ســخنرانان جلســه امروز مجلس بود. روحانی در این 
ســخنان با بیان اینکه ما حل معضلات کشــور نیازمند به تعامل هستیم تاکید 
کرد: البته همه ما در نهایت تسلیم قانون ایم. اجرای قانون گاهی کمی سخت 
و تلخ است اما الزامی و ضروری اســت. من برای وزیر علوم پنج بار و برای وزیر 
ورزش و جوانــان چهار بار به مجلس آمدم. به هر حال ما باید تابع قانون باشــیم 

زیرا با اجرای قانون می توانیم از مشکلات کشور عبور کنیم.
رئیــس جمهور در بخش دیگــری از اظهارات خود در صحــن علنی مجلس با 
اشاره به اینکه مردم در انتخابات گذشته رشد فکری و رشادت فوق العاده ای از 
خود نشان دادند، تصریح کرد: هیچ گروه و جناحی این انتخابات را تحریم نکرد 
و هیچ کس از پیچ و خم های مقررات انتخاباتی خســته نشــد و همه از حداقل 
فرصت، حداکثر استفاده را کردند. در این انتخابات لیست هایی تهیه شد و گویی 
مــردم و نامزدها این بار قبل از احزاب و جناح ها به فکر همگرایی بیشــتر برای 

حل مشکلات کشور بودند. 
رئیس جمهــور همچنین بــه نوع انتخــاب مــردم در انتخابات اخیر اشــاره و 
خاطرنشــان کرد: مردم در انتخابات آری ها و نه هایی گفتند و خواســتار بهبود 
زندگی و روابط توأم با آرامش و عزت با خارج بودند. مردم خواستار حل مشکلات 
اساســی جامعه به ویژه مشــکلات اقتصادی بودند.  وی در ادامه تأکید کرد: 
انباشــت و تورم قوانین مســأله ای را حل نخواهــد کرد. ما شــفافیت قوانین را 
می خواهیم و قوانینی می خواهیم که راه را به خوبی برای جامعه مشخص کرده 
باشند. ما به جای تدوین مکرر قوانین به تنقیح قوانین و به جای کمیت قانون به 
کیفیت قانون نیاز داریم. روحانی ضمن تشــکر از نمایندگان مجلس نهم، بیان 
کرد: از همه نمایندگان مجلس نهم چه آنهایی که به مجلس دهم راه یافتند و چه 
آنهایی که در انتخابات شرکت نکردند یا توفیق حضور در مجلس دهم را نیافتند 
و به ویژه از هیأت رئیســه محترم و رئیس محترم مجلس نهم که در بسیاری از 
زمینه ها به ویژه برجام ما را یاری کردند تشکر می کنم. وی ادامه داد: البته روزها 
و ساعات های ملالت آوری هم داشتیم اما مجلس نهم در مسأله مهم برجام به 
خوبی در کنار دولت و مردم ایستاد و زیر سایه رهبری توانستیم مهمترین مسأله 

سیاسی کشوری و بین المللی را به احسن وجه به مقصد برسانیم.
روحانی در پایان گفــت: ما نیاز به همکاری داریم و اراده دولت مثل گذشــته و 
بیش از گذشته حســن سلوک با دیگر قوا و با مجلس شــورای اسلامی خواهد 
بود. ان شــاءالله کاری کنیم کــه اول رضای حق و بعــد از آن رضای مردم را به 

دست آوریم.

پیگیری روزواکنش روز

برگزاری دو انتخابات موفق حاکی از صلابت و بالندگی نظام است
آیت الله هاشمی رفسنجانی با توجه به ایام شروع به کار دو مجلس مهم مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان گفت: مجموعاً در کشور دو انتخابات خوب، همراه با آرامش قابل تحسین 
برگزار شــد. خوشبختانه حوادث تلخ در جریان انتخابات نداشــتیم و در نتایج انتخابات نیز آنچنان اعتراضی که تشنّج در کشــور ایجاد کند، وجود نداشت. رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، به مراســم خوب افتتاح دو مجلس تازه نفس مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری اشاره کرد و گفت: هر دو مراسم، متین و قابل تحسین برگزار شد که از این بابت خداوند 
را شــاکریم. همچنین باید از حضور حماسی مردم در انتخابات و از زحمات و تلاش های مسؤولان و برگزارکنندگان خوب انتخابات تشکر و قدردانی کرد. هاشمی رفسنجانی، با ابراز نگرانی 
از شــرایط بد و بحرانی کشورهای منطقه به دلیل توسعه و تشــدید اقدامات تروریســتی، گفت: در منطقه ای زندگی می کنیم که انتخاباتی در این حجم وسیع در آن وجود ندارد و به خاطر 
ویژگی های منطقه، برگزاری دو انتخابات موفق در جمهوری اســلامی ایران می تواند حاکی از صلابت و نشان دادن رشد و بالندگی نظام اسلامی باشد. وی افزود: اگر رسانه های دنیا 

منصف باشند، اقتدار و امنیت جمهوری اسلامی ایران را نمونه خوبی از نظام دموکراتیک در دنیا معرفی می کنند.

سیاسی


